CAP. III. de Extrinsecis. 107

que testantur: vide auctorem *des lettres d'un François*, p. 11. Longè alia ratio tituli Christianissimi, Franciæ Regibus quæsiti : de quo *th. 22. adv. Valdef. cap. 13. num. 16. 17. 18. supr.* Nam ut hic titulus rei veritate nititur , ita universarum totius orbis Christiani Regum respectu Franciæ Regibus quæsitus. Ab his secerno titulos, qui ad discrimina dignitatum publicè constituti, & pro ratione tamen locorum diverse : vide Knichen, *de Saxon. non provocandi jure, cap. 2. num. 87.* De quibus titulis , & argumento inde ad præcedentiam Principum , videntur peculiari tractatus Rodolphini & Sabloneta, *de origine dignit. & potest. Ducum Italiae*, in quo principalius tractat, num Ducibus Italæ conveniat titulus *Sereneissimi* : vide & Reinhardum Robigium *de rebus Criticis, lib. 6. cap. 8. & 9.*

d Ita maiore gloriâ & honore digni habentur Abbates *mitram* & alia insignia deferentes , quam non insigniti, *cap. ut Apostolice, de privileg. in 6. & ibi Geminianus, & Decius, & egregie Baldus conf. 387.* Archidiaconus habet *col. 1. vers.* insignia etiam nobiliora , *lib. 1. Purpur. conf. 540. num. 17. lib. 2. Martinus Nauarrus conf. 1. n. 5. tit. de maior. & obed. lib. 1. Menochius conf. 126. num. 36. & 902. num. 16. 17.*

Ita olim apud Romanos , Proconsules Præsidibus digniores fuere, ob id quod illi fascibus & insigniis ute- rentur : Hic vero non simile est, quod dicimus dignita- tem maiorem & minorem dignosci ex vestibus : vide Menoch. *d. consil. 902. num. 17.*

Hoc argumento etiam vtitur idem Menochius *ibid. conf. 902. num. 17.* ad arguendam præcedentiam Præsi- dis Regij redditum extraordinariorum supra Senato- res Regios , prius eâ dignitate ornatos : nempe quod Præses incedendo duos ostiarios semper præmittat, qui à Regiâ Maiestate constituuntur, vt etiam Senatus Præsidi concessum est.

De Pallij, & Stolæ honore vide Rubeum *inter decis.*
Grat. cap. 298. à num. 54. & aliis vestibus : vide Gratianum *cap. 845. num. 50.51.52.53.* Nempe ex vestibus & habitu argumentum ad præcedentiam sumitur : vide Chassan. & alios, *ibid.*

XXVI.

Extra-collegialis, seu adventitia dignitas, multò magis ab extraneo collata, inter collegas, vbi de præcedentia in collegio ipso agitur, nullo modo spectanda est, nec ad præcedentiam quicquam facit.

Vide *qua inf. th. 34. de locali præcedentia*, plenius : vide Chassanæum *part. 4. confid. 48.* Peregrinum *conf. 3. num. 31. vol. 2.* Calefatum, *de equestr. dignit. num. 82. &c.* Langlæum *7. Semeſt. cap. 18. p. 467.* Onciacum *de la preced. de la Nobl. p. 112. 113. 168. 169.* Hinc Romæ in Augurum Collegio, qui ætate proiectiores erant, sententiæ principatum tenebant, & non solum honore antecedentibus, sed etiā iis qui cum Imperio essent, maiores natu Augures anteponebantur: teste Cicerone *in Catone Maiore.* ¶ Hinc vice versa Pontifices Senatores in Senatu nulla habita ratione Pontificatus sententiam rogabantur, teste eodem Cicerone *ad Atticum lib. 4. epist. 2.* ¶ Huc pertinet quod de Episcopo vel Canonico Doctor non ideo alteri præferendo ante notabamus *ib. 21.* ¶ Hinc Camerarius Cardinalis extra locum Cameræ sedet in suo loco ut Cardinalis, non habitu respectu ad eius officium extrinsecum : Chassan. *part. 4. confid. 14.* ¶ Hinc in Gallia dignitas Præsidum Clafsum inquisitoriarum, nil facit in Senatu ad præcedentiam supra alios Senatores: vide Langlæum *2. Semeſt. 9.*